

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE NOVIEMBRE 2024
 SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 43,726,601,960	\$ 44,507,733,377	\$ 10,339,522,729	\$ 10,895,466,954	\$ 11,203,299,894	\$ 4,362,040,645	\$ 3,439,088,595	\$ 40,239,418,817	\$ 4,268,314,560	90%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 2,776,184	\$ 2,776,184	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,776,184	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 9,985,500	\$ 9,985,500	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9,985,500	0%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 370,008,637	\$ 370,008,637	\$ 33,017,545	\$ 41,461,225	\$ 48,803,066	\$ 8,258,203	\$ 13,601,247	\$ 145,141,306	\$ 224,867,331	39%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 44,109,372,281	\$ 44,890,503,698	\$ 10,372,540,274	\$ 10,936,928,179	\$ 11,252,102,980	\$ 4,370,298,848	\$ 3,452,689,842	\$ 40,384,560,123	\$ 4,505,943,575	90%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE NOVIEMBRE 2024
 SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 33,975,228,368	\$ 34,453,222,063	\$ 8,582,146,417	\$ 10,319,131,513	\$ 10,168,272,214	\$ 3,105,375,292	\$ 2,561,511,893	\$ 34,676,437,329	\$ -223,215,266	101%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 8,142,642,146	\$ 9,113,763,707	\$ 681,067,820	\$ 1,720,099,224	\$ 1,588,105,778	\$ 539,610,507	\$ 615,353,400	\$ 5,144,236,729	\$ 3,969,526,978	56%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 88,680,818	\$ 87,381,829	\$ 77,348,086	\$ -	\$ 6,000,000	\$ 339,251,272	\$ -	\$ 422,599,358	\$ -335,217,529	484%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 10,234,117	\$ 10,234,117	\$ 1,200,000	\$ 900,000	\$ 900,000	\$ 300,000	\$ 300,000	\$ 3,600,000	\$ 6,634,117	35%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 3,669,480	\$ 4,358,150	\$ 250,561,460	\$ 488,670	\$ 2,447,200	\$ -	\$ -	\$ 253,497,460	\$ -249,139,310	5817%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 110,095,868	\$ 384,362,292	\$ 5,001,902	\$ 18,502,221	\$ 30,280,187	\$ 21,002,028	\$ 6,909,105	\$ 81,695,443	\$ 302,666,849	21%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 1,776,620,484	\$ 837,181,540	\$ 5,108,681,251	\$ 166,780,852	\$ 119,000,779	\$ 34,490,960	\$ 37,255,066	\$ 5,466,208,908	\$ -4,629,027,368	653%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 44,109,372,281	\$ 44,890,503,698	\$ 14,706,006,936	\$ 12,225,902,480	\$ 11,855,006,288	\$ 4,040,030,059	\$ 3,221,329,464	\$ 46,048,275,227	\$ -1,157,771,529	103%

Nota: Existen variaciones en el primer, segundo, tercer trimestre y el mes de octubre por ajuste contable

